LEI Nº 708/2009, DE 25 DE SETEMBRO DE 2009.
“AUTORIZA O PREFEITO MUNICIPAL A PROMOVER O PAGAMENTO DE DÍVIDAS DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA MUNICIPAL FITA BISOL, PARA COM A EMPRESA CENTRAIS ELÉTRICAS DE SANTA CATARINA – CELESC S/A E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
O Prefeito Municipal de Monte Carlo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, faz saber a todos os habitantes do Município que a Câmara de vereadores aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Prefeito Municipal, autorizado em nome da Prefeitura Municipal de Monte Carlo a promover o pagamento de dívidas da Escola de Educação Básica Municipal Fita Bisol para com a Empresa Centrais Elétricas de Santa Catarina – CELESC S/A, de acordo com os valores, condições e critérios estabelecidos nesta Lei.

Art. 2º. Os débitos, cujo pagamento foram autorizados por esta lei, atingem o montante de R$ 832,72 (oitocentos e trinta e dois reais e setenta e dois centavos) acrescidos dos encargos previstos em lei, representados e constituídos da seguinte forma:

	Unidade consumidora
	Vencimento
	Valor

	12245238- Escola Fita Bisol
	25/03/2003
	61,98

	12245238- Escola Fita Bisol
	25/04/2003
	17,78

	12245238- Escola Fita Bisol
	25/05/2003
	10,51

	12245238- Escola Fita Bisol
	25/08/2003
	48,10

	12245238- Escola Fita Bisol
	25/09/2003
	37,27

	12245238- Escola Fita Bisol
	25/10/2003
	68,87

	12245238- Escola Fita Bisol
	25/11/2003
	56,10

	12245238- Escola Fita Bisol
	25/07/2004
	127,17

	12245238- Escola Fita Bisol
	25/08/2004
	90,64

	12245238- Escola Fita Bisol
	25/09/2004
	53,00

	12245238- Escola Fita Bisol
	25/10/2004
	94,34

	12245238- Escola Fita Bisol
	25/11/2004
	101,93

	12245238- Escola Fita Bisol
	25/12/2004
	65,03

	Total R$
	832,72

Art. 3º. Na autorização de pagamento realizada por esta lei, fica autorizado o acréscimo de encargos de juros e multa sobre os débitos referidos neste artigo, até a data da formalização do pagamento.

Art. 4º. Os recursos financeiros necessários a execução financeira da presente lei, ocorrerão por conta das dotações orçamentárias próprias, previstas e consignadas no Orçamento Geral Anual do Município e da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto.

Art. 5º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Monte Carlo, 25 de setembro de 2009.

_________________________________________
ANTONINHO TIBÚRCIO GONÇALVES

Prefeito Municipal